CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº 49/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que esta subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a reforma e a cobertura da quadra poliesportiva,

localizada na Vila São José.

JUSTIFICATIVA

Ocorre que, as quadras esportivas são espaços de recreação de uso coletivo,

destinados a crianças e adolescentes onde podem correr saltar, realizar seus jogos de futebol,

basquete, queimada, voleibol, desfrutando da liberdade dos movimentos, além da segurança

por serem espaços fechados. Para que a população do município tenha seus momentos de

lazer, são necessárias reformas na quadra supracitada, pois a mesma se encontra com a parte

da ferragem quase caindo, podendo ocasionar um acidente.

Sendo só para o momento, solicito aos nobres pares a aprovação da referida matéria.

Sala das Sessões, 24 de fevereiro de 2021

JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS

Vereador Autor